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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Sàn giao dịch việc làm tháng 11 năm 2025 và lồng ghép hỗ trợ giải 
quyết việc làm cho người nghỉ chính sách khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ 

máy, đơn vị hành chính trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 

Căn cứ kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 01/8/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
Đồng Nai về thực hiện hỗ trợ giải quyết việc làm cho người nghỉ chính sách khi sắp 
xếp tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Kế hoạch số 
025/KH-SNV ngày 09/9/2025 về thực hiện hỗ trợ giải quyết việc làm cho người 
nghỉ chính sách khi sắp xếp tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính của Sở Nội vụ;

Thực hiện kế hoạch số 61/KH-TTDVVL ngày 11/12/2024 của Trung tâm 
Dịch vụ việc làm tỉnh Đồng Nai về việc tổ chức Sàn giao dịch việc làm trên địa bàn 
tỉnh Đồng Nai năm 2025; Kế hoạch số 15/KH-TTDVVL ngày 28/8/2025 của Trung 
tâm Dịch vụ việc làm về việc tổ chức hoạt động giao dịch việc làm năm 2025; 

Nhằm duy trì hoạt động trong công tác tổ chức Sàn giao dịch việc làm tỉnh 
để kết nối cung cầu lao động, đáp ứng kịp thời nhu cầu nhân  lực cho doanh nghiệp, 
góp phần phát triển kinh tế xã hội địa phương, đồng thời thực hiện kịp thời chính 
sách hỗ trợ tìm kiếm việc làm đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 
và lực lượng vũ trang nghỉ việc sau khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ 
thống chính trị, Trung tâm Dịch vụ việc làm (Trung tâm) xây dựng kế hoạch tổ 
chức Sàn giao dịch việc làm tháng 11 năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tổ chức các hoạt động giao dịch việc làm tại Sàn giao dịch việc làm: 

định hướng nghề nghiệp, tư vấn, giới thiệu việc làm, cung cấp thông tin cơ hội 
việc làm cho người lao động nói chung và người đang hưởng trợ cấp thất nghiệp 
nói riêng; tạo điều kiện thuận lợi cho người lao động được tiếp xúc trực tiếp với 
doanh nghiệp, các cơ sở GDNN, để lựa chọn công việc và nghề nghiệp phù hợp, 
nhằm giải quyết việc làm, giảm tỷ lệ thất nghiệp;

- Đáp ứng nhu cầu lao động của các doanh nghiệp, kết nối việc làm giữa 
người lao động với các doanh nghiệp, cơ sở GDNN trong tỉnh. 

- Hỗ trợ tư vấn, giới thiệu việc làm, chuyển đổi nghề nghiệp đối với cán bộ, 
công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang có nhu cầu tìm kiếm 
việc làm mới sau khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị.

2. Yêu cầu
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Tổ chức Sàn giao dịch việc làm hiệu quả, tiết kiệm, thiết thực, phù hợp với 
tình hình thực tế. Công tác tuyên truyền hoạt động Sàn giao dịch việc làm được 
thực hiện trước thời điểm tổ chức;

Sau Sàn giao dịch việc làm có báo cáo kết quả tổ chức Sàn nhằm rút kinh 
nghiệm, đánh giá hiệu quả trong công tác tổ chức thực hiện.

II. NỘI DUNG
1. Thời gian và địa điểm tổ chức: Từ 7 giờ 30 phút - 11 giờ 30 phút, ngày 

10/11/2025 tại Trung tâm Dịch vụ Việc làm - Đường 518, khu phố 15, phường Tam 
Hiệp, tỉnh Đồng Nai.

2. Hoạt động chính
Tư vấn, giới thiệu việc làm cho người lao động nói chung, người lao động 

đang hưởng trợ cấp thất nghiệp và người lao động đã nghỉ việc do ảnh hưởng thực 
hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Cung cấp thông tin cơ hội việc 
làm – nghề nghiệp; tiếp nhận hồ sơ đăng ký tìm việc; 

Tổ chức cho các đơn vị tuyển dụng – tuyển sinh tiếp nhận hồ sơ dự tuyển, 
phỏng vấn ứng viên; đăng thông báo tuyển dụng tại sàn; Giới thiệu ứng viên sau 
Sàn.

3. Thành phần tham dự
3.1. Chủ trì
- Lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ Việc làm;
- Ban tổ chức Sàn Giao dịch việc làm.
3.2. Mời tham dự
- Các doanh nghiệp, đơn vị, tổ chức và cá nhân có nhu cầu tuyển dụng lao 

động trực tiếp hoặc ủy thác tại Sàn giao dịch việc làm;
- Các cơ sở GDNN có nhu cầu quảng bá và tuyển sinh tại Sàn giao dịch việc 

làm;
- Người lao động bao gồm: người hưởng TCTN, người lao động đã nghỉ việc 

do ảnh hưởng thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, người 
nghèo và cận nghèo, người khuyết tật, các đối tượng xã hội và lao động khác có 
nhu cầu tư vấn nghề nghiệp, việc làm, tìm kiếm cơ hội học nghề, cơ hội việc làm 
thích hợp với khả năng và nguyện vọng.

4. Công tác tuyên truyền
Tuyên truyền nội dung và hình ảnh hoạt động của Sàn giao dịch việc làm 

bằng nhiều phương thức khác nhau để thu hút các đơn vị và người lao động tham 
gia, cụ thể:

- Tuyên truyền bằng băng rôn, xe phát thanh lưu động dọc các tuyến đường 
quanh khu vực Trung tâm, các khu công nghiệp, khu dân cư, trường học,...thuộc 
các phường, xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
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- Đăng tin trên các phương tiện truyền thông như báo Đồng Nai điện tử; Đài 
truyền thanh địa phương; Đài Phát thanh Truyền hình và Báo Đồng Nai; 

- Tuyên truyền qua các kênh thông tin do Trung tâm Dịch vụ việc làm quản 
lý sử dụng: trang website vieclamdongnai.gov.vn, fanpage, zalo official, Youtube 
của Trung tâm dịch vụ việc làm.

- Các hình thức tuyên truyền khác: gửi thư mời và công văn thông báo qua 
đường bưu điện, email,...

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
1. Phòng Hành chính - việc làm 
Tiếp đón và hướng dẫn doanh nghiệp, tư vấn và giới thiệu việc làm cho 

người lao động. Tổng hợp tình hình tuyển dụng của doanh nghiệp, kết quả tìm việc 
của người lao động tại Sàn GDVL và báo cáo kết quả hoạt động về Sở Nội vụ sau 
khi Sàn kết thúc. Hỗ trợ kết nối việc làm doanh nghiệp và người lao động trước, 
trong và sau sàn;

Soạn thảo thư mời, thông báo tổ chức Sàn, các nội dung tuyên truyền (thu 
âm, băng rôn, pano, …). Đăng thông tin tổ chức Sàn GDVL trên trang fanpage, 
OA, Youtube Trung tâm Dịch vụ việc làm;

Liên hệ đơn vị tuyên truyền thống nhất nội dung hợp đồng tuyên truyền (nội 
dung, thời gian, tuyến đường, giá thành, số lượng cụ thể). Khảo sát thực tế, kiểm tra 
các điểm treo băng rôn, pano, trang trí khu vực tổ chức trước và trong ngày tổ chức 
Sàn Giao dịch việc làm;

Phối hợp Đoàn TNCS HCM tỉnh Đồng Nai tuyên truyền thông tin đến lực 
lượng lao động đoàn viên thanh niên có nhu cầu tìm kiếm việc làm, hướng dẫn 
đăng ký tham gia Sàn việc làm; các đơn vị truyền thông trên địa bàn tỉnh để tuyên 
truyền cho doanh nghiệp, cơ sở GDNN và người lao động biết, tham gia;

Phối hợp Phòng Công chức - Viên chức và Phòng Lao động Sở trong công 
tác kết nối với UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh về việc thực hiện đẩy mạnh 
công tác tuyên truyền và lập danh sách số lượng người nghỉ việc là cán bộ, công 
chức, viên chức, người lao động thuộc các cơ quan, đơn vị trong hệ thống chính trị 
tỉnh có nhu cầu tư vấn, đào tạo nghề và giải quyết việc làm.

Phát hành thư mời, thông báo đến các doanh nghiệp, đơn vị theo danh sách 
mời qua đường bưu điện; chuẩn bị cơ sở vật chất, phục vụ hậu cần (vệ sinh, an ninh 
trật tự, PCCC, …);

Quản lý sử dụng nguồn kinh phí hoạt động Sàn giao dịch việc làm có hiệu 
quả, thực hiện thủ tục thanh quyết toán theo qui định. 

2. Phòng Nghiệp vụ 
Hỗ trợ tuyên truyền hoạt động Sàn GDVL, vận động đến đối tượng bảo hiểm 

thất nghiệp tham gia Sàn GDVL. Phối hợp đăng thông tin tuyển dụng tại các văn 
phòng đại diện; tiếp nhận đăng ký và thông báo danh sách đối tượng BHTN có nhu 
cầu tham gia phỏng vấn tại Sàn giao dịch việc làm;
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Phối hợp trong việc tư vấn và giới thiệu việc làm cho lao động thất nghiệp 
đến đăng ký hưởng TCTN và lao động thực hiện thủ tục thông báo tìm kiếm việc 
làm hàng tháng tại văn phòng Trung tâm và các văn phòng đại diện;

Chỉ đạo các văn phòng đại diện tích cực kết nối, hỗ trợ đối tượng bảo hiểm 
thất nghiệp tại địa phương trong tìm kiếm việc làm mới; tiếp nhận đăng ký nhu cầu 
việc làm tại Sàn GDVL; 

Hỗ trợ đăng tin trên trang website: vieclamdongnai.gov.vn: thông báo lịch tổ 
chức và thư mời Sàn GDVL, cập nhật thông tin tuyển dụng của đơn vị/doanh 
nghiệp tham gia Sàn GDVL;

Hướng dẫn người lao động đăng thông tin tìm việc online, truy cập việc làm 
trống; Phối hợp kiểm tra đảm bảo hệ thống internet, trang thiết bị phục vụ Sàn hoạt 
động tốt. Phối hợp thu thập, cập nhật và cung cấp dữ liệu việc tìm người – người 
tìm việc online trên cổng thông tin điện tử chính thống: website của Trung tâm 
http://vieclamdongnai.gov.vn, website của doanh nghiệp.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Kinh phí thực hiện công tác tuyên truyền Sàn giao dịch việc làm trong tháng 

8 năm 2025 được sử dụng từ nguồn kinh phí hoạt động Sàn giao dịch việc làm năm 
2025, dự kiến như sau:

TT Nội dung ĐVT Số 
lượng

Đơn giá 
(đồng)

Thành tiền 
(đồng) Ghi chú

I Tuyên truyền Sàn GDVL định 
kỳ 15.100.000

1
Tuyên truyền trên Đài Phát 
thanh - Truyền hình Đồng 
Nai

Sàn 01 3.300.000 3.300.000

Thanh toán 
theo báo 
giá tại thời 
điểm thực 
hiện.  

2 Tuyên truyền trên báo Đồng 
Nai điện tử Tháng 01 2.420.000 2.420.000

Thanh toán 
theo báo 
giá tại thời 
điểm thực 
hiện. 

3

Tuyên truyền bằng xe phát 
thanh gồm:  1 chuyến xe/08 
giờ trước ngày tổ chức, chạy 
trên các tuyến đường chính 
khu vực đông dân cư và các 
Khu công nghiệp lân cận; 
Thu âm nội dung phát thanh 
tuyên truyền hàng tháng, nội 
dung phong phú, có chèn 
nhạc cổ động; Trang trí bên 
trong, bên ngoài sàn và treo 
banron trên các tuyến đường 

Sàn 01 9.380.000 9.380.000

http://vieclamdongnai.gov.vn
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chính khu vực đông dân cư 
(treo, tháo, bảo quản, thay số 
cho banron các Sàn)

II

Tuyên truyền nội dung 
lồng ghép Sàn hỗ trợ tư 
vấn việc làm cho người 
nghỉ việc do thực hiện sắp 
xếp tổ chức bộ máy của hệ 
thống chính trị (Banron 
chào mừng, Pano sân khấu 
chính, Công treo banron và 
trang trí khu vực tổ chức)

5.422.000

TỔNG CỘNG: Hai mươi triệu năm trăm hai mươi hai nghìn 
đồng chẵn. 20.522.000

Trên đây là kế hoạch tổ chức Sàn giao dịch việc làm tháng 11 năm 2025 và 
lồng ghép hỗ trợ tư vấn việc làm cho người nghỉ việc khi thực hiện sắp xếp tổ chức 
bộ máy của hệ thống chính trị trên địa bàn tỉnh Đồng Nai của Trung tâm Dịch vụ 
việc làm./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (A. Tuân-P. GĐ Sở) (báo cáo);
- Phòng Lao động Sở;
- Phòng CVVC Sở;  
- UBND các xã, phường trong tỉnh;      (phối hợp)                     
- Đoàn TNCS HCM tỉnh Đồng Nai;
- Báo và PT,TH Đồng Nai
- Giám Đốc, các PGĐ Trung tâm;
- Các phòng thuộc Trung tâm (t/h);
- Lưu: VT, BTC Sàn GDVL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Bích Ngọc
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